

Beneficiar: Primaria Municipiului Campulung Moldovenesc  
Obiectivul: Lucrari de extindere si reparatii la Adapostul pentru caini fara stapan,  
din Mun. Campulung Moldovenesc, Zona Bodea

## DEVIZ GENERAL privind cheltuielile necesare realizarii

Nr.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
<b>CAPITOL 1</b> Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului				
1.1	Obtinerea terenului	0.00	0.00	0.00
1.2	Amenajarea terenului	0.00	0.00	0.00
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.00	0.00	0.00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 1</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>CAPITOL 2</b> Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii				
<b>TOTAL CAPITOL 2</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>CAPITOL 3</b> Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica				
3.1	Studii	0.00	0.00	0.00
3.1.1	Studii de teren	0.00	0.00	0.00
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului	0.00	0.00	0.00
3.1.3	Alte studii specifice	0.00	0.00	0.00
3.2	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii	0.00	0.00	0.00
3.3	Expertizare tehnica	0.00	0.00	0.00
3.4	Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor	0.00	0.00	0.00
3.5	Proiectare	1,000.00	190.00	1,190.00
3.5.1	Tema de proiectare	0.00	0.00	0.00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0.00	0.00	0.00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	0.00	0.00	0.00
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0.00	0.00	0.00
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0.00	0.00	0.00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	1,000.00	190.00	1,190.00
3.6	Organizarea procedurilor de achizitie	0.00	0.00	0.00
3.7	Consultanta	0.00	0.00	0.00

Nr.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
3.7.1	Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii	0.00	0.00	0.00
3.7.2	Auditul financiar	0.00	0.00	0.00
3.8	Asistenta tehnica	0.00	0.00	0.00
3.8.1	Asistenta tehnica din partea proiectantului	0.00	0.00	0.00
3.8.1.1	pe perioada de executie a lucrarilor	0.00	0.00	0.00
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de cate Inspectoratul de Stat in Constructii	0.00	0.00	0.00
3.8.2	Dirigentie de santier	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 3</b>		<b>1,000.00</b>	<b>190.00</b>	<b>1,190.00</b>

<b>CAPITOL 4</b> Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1	Constructii si instalatii	56,123.92	10,663.54	66,787.46
4.1.1	<i>1 Adapost pentru caini Campulung Moldovenesc</i>	56,123.92	10,663.54	66,787.46
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 4</b>		<b>56,123.92</b>	<b>10,663.54</b>	<b>66,787.46</b>

<b>CAPITOL 5</b> Alte cheltuieli				
5.1	Organizare de santier	0.00	0.00	0.00
5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0.00	0.00	0.00
5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului	0.00	0.00	0.00
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	0.00	0.00	0.00
5.2.1	Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare	0.00	0.00	0.00
5.2.2	Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii	0.00	0.00	0.00
5.2.3	Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de constructii	0.00	0.00	0.00
5.2.4	Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC	0.00	0.00	0.00
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare	0.00	0.00	0.00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	0.00	0.00	0.00
5.4	Cheltuieli pentru informare si publicitate	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 5</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

Nr.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5

**CAPITOL 6**

Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste

6.1	Pregatirea personalului de exploatare	0.00	0.00	0.00
6.2	Probe tehnologice si teste	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 6</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

<b>TOTAL Lucrari de extindere si reparatii la Adapostul pentru caini fara stapan, din Mun. Campulung Moldovenesc, Zona Bodea</b>		<b>57,123.92</b>	<b>10,853.54</b>	<b>67,977.46</b>
<b>TOTAL Constructii+Montaj</b>		<b>56,123.92</b>	<b>10,663.54</b>	<b>66,787.46</b>

Intocmit  
 Politia locala - Compartiment mediu  
 Ing. Olcu Nicoleta

Beneficiar: Primaria Municipiului Campulung Moldovenesc  
 Obiectivul: Lucrari de extindere si reparatii la Adapostul pentru caini fara stapan,  
 din Mun. Campulung Moldovenesc, Zona Bodea  
 Obiectul: 1 Adapost pentru caini Campulung Moldovenesc

## F2 - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe categorii de lucrari, obiect

Nr.	Nr cap. Deviz General	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (fara TVA)
			Lei
0	1	2	3
<b>CAPITOL I</b>			
I. Constructii si instalatii			
2	4.1.1	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	0.00
3	4.1.2	Rezistenta	56,123.92
		<i>1 Arhitectura si Rezistenta</i>	<i>56,123.92</i>
5	4.1.3	Arhitectura	0.00
6	4.1.4	Instalatii	0.00
7	4.1.5	Alte categorii de constructii	0.00
<b>TOTAL CAPITOL I</b>			<b>56,123.92</b>
<b>CAPITOL II</b>			
II. Montaj			
9	4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00
<b>TOTAL CAPITOL II</b>			<b>0.00</b>
<b>CAPITOL III</b>			
III. Procurare			
11	4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00
12	4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00
13	4.5	Dotari	0.00
14	4.6	Active necorporale	0.00
<b>TOTAL CAPITOL III</b>			<b>0.00</b>
<b>CAPITOL IV</b>			
IV. Probe			
16	6.2	Probe tehnologice si teste	0.00
<b>TOTAL CAPITOL IV</b>			<b>0.00</b>
<b>TOTAL 1 Adapost pentru caini Campulung Moldovenesc (fara TVA)</b>			<b>56,123.92</b>
<b>TVA (19.00%)</b>			<b>10,663.54</b>
<b>TOTAL 1 Adapost pentru caini Campulung Moldovenesc (cu TVA)</b>			<b>66,787.46</b>

Beneficiar: Primaria Municipiului Campulung Moldovenesc  
 Obiectivul: Lucrari de extindere si reparatii la Adapostul pentru caini fara stapan,  
 din Mun. Campulung Moldovenesc, Zona Bodea  
 Obiectul: 1 Adapost pentru caini Campulung Moldovenesc  
 Stadiul fizic: 1 Arhitectura si Rezistenta

### Formular F3 Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>1</b>	<b>TSC02A1</b> - Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.12-0.39 mc	<b>mc</b>	<b>7.50</b>	<b>67.50</b>	<b>506.25</b>
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	67.50	506.25
			transport:	0.00	0.00
<b>2</b>	<b>TSA02G1</b> - Sapatura manuala de pamant in spatii limitate	<b>mc</b>	<b>8.66</b>	<b>107.79</b>	<b>933.47</b>
			material:	0.00	0.00
			manopera:	107.79	933.47
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>3</b>	<b>TSD01C1</b> - Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30CM. gros cu sfarim. bulg. teren pamant coeziv	<b>mc</b>	<b>25.00</b>	<b>23.95</b>	<b>598.84</b>
			material:	0.00	0.00
			manopera:	23.95	598.84
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>4</b>	<b>CB02A1</b> - Cofraje pentru beton in elevatie, din panouri re folosibile, cu astereala din scanduri de rasinoase, la ziduri drepte avand inaltimea de 0-3m.	<b>mp</b>	<b>24.00</b>	<b>49.35</b>	<b>1,184.48</b>
			material:	23.30	559.29
			manopera:	26.05	625.19
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>5</b>	<b>CA01B1</b> - Turnarea betonului simplu marca...1) in fundatii continue, izolate, socluri cu volum peste 3 MC, precum si in ziduri de sprijin	<b>mc</b>	<b>14.00</b>	<b>330.92</b>	<b>4,632.84</b>
			material:	247.18	3,460.46
			manopera:	81.74	1,144.38
			utilaj:	2.00	28.00
			transport:	0.00	0.00
<b>6</b>	<b>CG32D1</b> - Umpluturi in straturi compactate cu piatra sparta si nisip, compactate cu mijloace mecanice	<b>mc</b>	<b>11.25</b>	<b>153.38</b>	<b>1,725.48</b>
			material:	76.97	865.86
			manopera:	71.86	808.43
			utilaj:	4.55	51.19
			transport:	0.00	0.00

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>7</b>	<b>RPCE07B+</b> - Folie de polietilena montata prin asezare, sub pardoseala	<b>MP</b>	<b>75.00</b>	<b>10.22</b>	<b>766.18</b>
			material:	7.22	541.61
			manopera:	2.99	224.56
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>8</b>	<b>CC03C#</b> - Montare plase sudate in pardoseli	<b>kg</b>	<b>598.00</b>	<b>9.84</b>	<b>5,886.61</b>
			material:	4.60	2,753.19
			manopera:	5.24	3,133.42
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>9</b>	<b>CA02J1</b> - Turnarea betonului armat in pardoseli, grosimi >10cm;	<b>mc</b>	<b>15.00</b>	<b>341.23</b>	<b>5,118.44</b>
			material:	247.61	3,714.11
			manopera:	91.62	1,374.33
			utilaj:	2.00	30.00
			transport:	0.00	0.00
<b>10</b>	<b>DD08A02^ASIM</b> - Realizare trotuar acces adapost	<b>mp</b>	<b>14.00</b>	<b>115.25</b>	<b>1,613.57</b>
			material:	40.40	565.60
			manopera:	74.85	1,047.97
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>11</b>	<b>CL21A1</b> - Confectii metalice diverse inglobate total sau partial in beton din profile laminate	<b>kg</b>	<b>384.00</b>	<b>12.27</b>	<b>4,710.06</b>
			material:	4.78	1,835.64
			manopera:	7.49	2,874.42
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>12</b>	<b>RPCP16C#</b> - Panouri plasa sarma zincata: Montare panouri plasa sarma zincata,imprejmuire,cu impletitura sau tesatura simpla,gata conf	<b>MP</b>	<b>85.00</b>	<b>91.69</b>	<b>7,793.89</b>
			material:	69.03	5,867.25
			manopera:	22.46	1,908.79
			utilaj:	0.21	17.85
			transport:	0.00	0.00
<b>13</b>	<b>CE17A1</b> - Sarpanta din lemn la acoperisuri simple pe scaune la invelitori usoare	<b>mp</b>	<b>50.00</b>	<b>52.70</b>	<b>2,635.03</b>
			material:	25.00	1,250.00
			manopera:	25.45	1,272.53
			utilaj:	2.25	112.50
			transport:	0.00	0.00
<b>14</b>	<b>RPCH10A1-1</b> - Montaj rigle duble din lemn	<b>mp</b>	<b>50.00</b>	<b>46.44</b>	<b>2,322.25</b>
			material:	25.49	1,274.28
			manopera:	20.96	1,047.97
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
15	CE05A1 - Invelitoare din tabla zincata profilata ondulata sau cutata, panourile fixate si tesute cu suruburi autofiletante	mp	50.00	80.33	4,016.38
			material:	52.78	2,639.05
			manopera:	27.55	1,377.33
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
16	CO04B#-1 - Pereti din scandura de rasinoase pentru inchideri	mp	35.00	67.43	2,359.96
			material:	30.00	1,050.00
			manopera:	37.43	1,309.96
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
17	TRA06A10 - Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5MC dist. =10km	tona	69.60	11.00	765.60
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	11.00	765.60
18	TRA02A10 - Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 10 km.	tona	40.00	14.50	580.00
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	14.50	580.00

**TOTAL 1 (Cheltuieli directe)**

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
107.43	657.33	26,376.34	19,681.57	745.79	1,345.60	48,149.30

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	442.84	0.00	0.00	442.84
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>26,376.34</b>	<b>20,124.41</b>	<b>745.79</b>	<b>1,345.60</b>	<b>48,592.14</b>

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	2,637.63	2,012.44	74.58	134.56	4,859.21
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>29,013.98</b>	<b>22,136.85</b>	<b>820.37</b>	<b>1,480.16</b>	<b>53,451.35</b>

Beneficiu						
Profit	5.0000 %	1,450.70	1,106.84	41.02	74.01	2,672.57
<b>T4 = T3 + Beneficiu</b>		<b>30,464.67</b>	<b>23,243.69</b>	<b>861.38</b>	<b>1,554.17</b>	<b>56,123.92</b>

<b>TOTAL GENERAL (fara TVA)</b>						<b>56,123.92</b>
<b>TVA (19.00%)</b>						<b>10,663.54</b>
<b>TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)</b>						<b>66,787.46</b>

Intocmit  
 Politia locala - Compartiment mediu  
 Ing. Olcu Nicoleta

Presedinte de sedinta

Secretar General al Municipiului  
 Erhan Rodica